Ano 2022 - n. 229 Campo Grande, terça-feira, 18 de outubro de 2022 48

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

seção nos termos do parágrafo único do art. 126 da Resolução TSE n. 23.669/2021 ou de carga de
urnas de contingência, nos termos do art. 125 da Resolução TSE n. 23.669/2021, a preparação da
urna e demais procedimentos serão realizados na sede deste cartório eleitoral (ou outro local).
Os procedimentos a serem executados nas datas acima indicadas, serão realizados pelas
servidoras e pelos servidores da Justiça Eleitoral e auxiliares de eleições, abaixo relacionados (as),
sob a supervisão do Juiz Eleitoral:
- Servidores: Wallace de Oliveira Muniz, Melina Mie Moreira Sugai e Adenir Madalena Martins;
- Auxiliares de Apoio às Eleições: Daisy Karoll Timoteo dos Santos, Luciene Andrade dos Santos
Mosiaga, Moisés Rufino Felipe, Eloisa Paula Roseno de Souza e Danieli Ferreira da Silva.
E para que chegue ao conhecimento de quem interessar possa, mandou o Senhor Juiz Eleitoral
publicar o presente Edital no Diário da Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul.
Dado e passado nesta cidade de Bandeirantes/MS, aos 14 dias do mês de outubro do ano de
2022. Eu, Wallace de Oliveira Muniz, Chefe de Cartório desta Zona, lavrei e subscrevi.
Daniel Foletto Geller
Juiz Eleitoral
Em 13 de outubro de 2022.

EDITAL Nº 64 - TRE/ZE034
CERIMÔNIA DE VERIFICAÇÃO DE INTEGRIDADE E AUTENTICIDADE DOS SISTEMAS
TRANSPORTADOR E JE-CONNECT
O Excelentíssimo Senhor, MM. Juiz Eleitoral da 34ª Zona Eleitoral de Bandeirantes, desta
circunscrição eleitoral do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, aos que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, com
fundamento nos artigos 43 da Resolução TSE n. 23.673/2021 que CONVOCA os (as)
representantes do Ministério Público, da Ordem dos Advogados do Brasil, dos partidos políticos,
das federações de partidos, das coligações e demais unidades fiscalizadoras para no dia 28 de
outubro de 2022, às 09h, na sede do cartório eleitoral, localizada na Rua Arthur Bernardes, 4032,
centro, Bandeirantes-MS, para acompanhar os procedimentos destinados a verificação de
integridade e autenticidade dos sistemas Transportador e JE-Connect.
E para que chegue ao conhecimento de quem interessar possa, mandou o Senhor Juiz Eleitoral
publicar o presente Edital no Diário da Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul.
Dado e passado nesta cidade de Bandeirantes/MS, aos 14 dias do mês de outubro do ano de
2022. Eu, Wallace de Oliveira Muniz, Chefe de Cartório desta Zona, lavrei e subscrevi.
Daniel Foletto Geller
Juiz Eleitoral
Em 13 de outubro de 2022.

EDITAL Nº 65 - TRE/ZE034
LIBERAÇÃO DO SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO (SISTOT) PARA O 1.º
TURNO DAS ELEIÇÕES - 2022
O Excelentíssimo Senhor, MM. Juiz Eleitoral da 34ª Zona Eleitoral de Bandeirantes, desta
circunscrição eleitoral do Estado do Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, às/aos que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, que, com
fundamento nos artigos 191 a 199 da Resolução TSE n. 23.669/2021, CONVOCA os (as)
representantes do Ministério Público Eleitoral, da Ordem dos Advogados do Brasil, dos partidos,
das federações de partidos, das coligações e das demais entidades fiscalizadoras, para, no dia 29
de outubro de 2022, às 14h, na Sede da 34ª Zona Eleitoral de Bandeirantes, localizada na Rua
Arthur Bernardes, 4032, Centro, acompanharem a liberação do Sistema de Gerenciamento da

Totalização - SISTOT, à vista dos presentes, e a realização do procedimento de emissão do

http://www.tre-ms.jus.br/
027756131902
Realce

027756131902
Realce

Ano 2022 - n. 229 Campo Grande, terça-feira, 18 de outubro de 2022 49

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Totalização - SISTOT, à vista dos presentes, e a realização do procedimento de emissão do
relatório Zerésima, com a finalidade de comprovar a inexistência de voto computado no sistema.
E para que chegue ao conhecimento de quem interessar possa, mandou o Senhor Juiz Eleitoral
publicar o presente Edital no Diário da Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul.
Dado e passado nesta cidade de Bandeirantes/MS, aos 14 dias do mês de outubro do ano de
2022. Eu, Wallace de Oliveira Muniz, Chefe de Cartório desta Zona, lavrei e subscrevi.
Daniel Foletto Geller
Juiz Eleitoral
Em 13 de outubro de 2022.

36ª ZONA ELEITORAL DE CAMPO GRANDE

CUMPRIMENTO DE SENTENÇA(156) Nº 0601252-14.2020.6.12.0044

PROCESSO
: 0601252-14.2020.6.12.0044 CUMPRIMENTO DE SENTENÇA (CAMPO
GRANDE - MS)

RELATOR : 036ª ZONA ELEITORAL DE CAMPO GRANDE MS
FISCAL DA LEI : PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
INTERESSADO : PROCURADORIA-REGIONAL DA UNIÃO DA 3ª REGIÃO
REQUERENTE : PROCURADORIA-REGIONAL DA UNIÃO DA 3ª REGIÃO
REQUERIDO : ELEICAO 2020 GILMAR APARECIDO FARIAS DA SILVA VEREADOR
ADVOGADO : JAIME HENRIQUE MARQUES DE MELO (16263/MS)
REQUERIDO : GILMAR APARECIDO FARIAS DA SILVA
ADVOGADO : JAIME HENRIQUE MARQUES DE MELO (16263/MS)

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL
CARTÓRIO DA 036ª ZONA ELEITORAL DE CAMPO GRANDE MS
PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS nº 0601252-14.2020.6.12.0044
REQUERENTE: ELEICAO 2020 GILMAR APARECIDO FARIAS DA SILVA VEREADOR, GILMAR
APARECIDO FARIAS DA SILVA
Advogado do(a) REQUERENTE: JAIME HENRIQUE MARQUES DE MELO - MS16263
Juiz: CARLOS ALBERTO GARCETE DE ALMEIDA
DECISÃO
Certifique-se nos autos o início da fase de cumprimento de sentença, com a indicação do número
deste feito. Promova o Cartório a alteração da classe processual para "Cumprimento de Sentença",
bem como a inclusão da UNIÃO como exequente e Gilmar Aparecido Farias da Silva, como
executado, anotando-se os nomes dos respectivos procuradores .
1. Intime-se o executado para pagar a dívida indicada pela União (ID 109744509), em 15 dias, sob
a advertência de serem acrescidos de multa (10%) e de honorários (10%). O executado poderá
impugnar o cumprimento em 15 dias, contados na forma do art. 525 do Código de Processo Civil.
2. Havendo o pagamento espontâneo, deverá a parte depositar, em Juízo, o valor devido, em uma
conta vinculada ao presente feito.
3. Transcorrido o prazo de pagamento, bloqueiem-se bens pelo sistema SISBAJUD;
4. Sendo infrutífera referida medida de constrição venham os autos conclusos para apreciação dos
demais pedidos da União.
Campo Grande/MS, na data da assinatura eletrônica.
Carlos Alberto Garcete de Almeida

JUIZ DA 36ª ZONA ELEITORAL DE CAMPO GRANDE MS

http://www.tre-ms.jus.br/
027756131902
Realce